Nº 250, quinta-feira, 29 de dezembro de 201646 ISSN 1677-7050

C
O

M
ERC

IA
LIZA

Ç
Ã

O
 PRO

IBID
A

 PO
R TERC

EIRO
S

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016122900046

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PORTARIA No- 1.255, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, com base no inciso I do art. 9º da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, no exercício das competências
que lhe foram atribuídas pela Portaria nº 309 TSE, de 15 de maio de
2014, e considerando o contido no Procedimento Administrativo SEI
nº 2016.00.000004327-6, resolve:

Nomear, em caráter efetivo e observada a ordem de clas-
sificação, em virtude de habilitação em concurso público, o candidato
VICTOR SABOIA DA SILVA, para exercer, neste Tribunal, o cargo
de Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Medicina, Classe
"A", Padrão 1, em vaga criada pela Lei nº 13.250, de 13 de janeiro de
2016, publicada no Diário Oficial da União do dia 14 subsequente.

MAURICIO CALDAS DE MELO

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA No- 544, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2016

A PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, no uso da atribuição conferida pelo art. 21, XXXI, do Re-
gimento Interno e considerando o disposto no Processo STJ
29529/2016, resolve:

Art. 1º Autorizar o aproveitamento, para fins de nomeação
no Conselho da Justiça Federal, de um candidato aprovado no Con-
curso Público para o cargo de Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, objeto do Edital n. 1 - STJ de 22 de julho de 2015.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Min. LAURITA VAZ

S E C R E TA R I A

PORTARIA No- 1.073, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2016

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, com base no item 17.2, XI, b, do Manual
de Organização, resolve:

Art. 1º Tornar sem efeito as publicações do Diário Oficial da
União de 2 de setembro de 2016, seção 2, abaixo especificadas:

Dispensa de MAGDA RODRIGUES DE OLIVEIRA, ma-
trícula S046242, da função de confiança de Assistente IV, código FC-
4, objeto da Portaria STJ/GP n. 361 de 1º de setembro de 2016;

Designação de MAGDA RODRIGUES DE OLIVEIRA, ma-
trícula S046242, para a função de confiança de Assistente V, código
FC-5, objeto da Portaria STJ/GP n. 362 de 1º de setembro de
2016.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SULAMITA AVELINO CARDOSO MARQUES

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

ATO No- 1.352 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 1ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e
tendo em vista o que consta do PAe. 0025000-34.2016.4.01.8000,
resolve:

Declarar Vago o cargo de Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, Nível Intermediário, Classe "C", Padrão 13, do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional Federal da 1ª Região, ocupado pela
servidora ÉRICA PATRÍCIA DE ANDRADE TERAYAMA, em de-
corrência de seu falecimento, nos termos do art. 33, IX, da Lei
8.112/1990, a partir de 25/11/2016.

Des. Federal HILTON QUEIROZ

ATO No- 1.353, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais e tendo em vista o constante nos autos do PAe 0022343-
56.2015.4.01.8000, resolve:

NOMEAR, nos termos dos arts. 9º, I, e 10 da Lei
8.112/1990, c/c a Lei 11.416/2006, o candidato BRUNO DOS SAN-
TOS ROCHA, aprovado no Concurso Público realizado pelo Tribunal
Regional Federal da 1ª Região em convênio com a Fundação Carlos
Chagas, para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, Área
Apoio Especializado, Especialidade Engenharia Civil, Nível Superior,
Classe "A", padrão 01, pertencente ao Quadro de Pessoal da Justiça
Federal de Primeiro Grau, Sede da Seção Judiciária do Estado de
Goiás, em decorrência da aposentadoria de Elinea de Macedo Alves
Pereira.

Des. Federal HILTON QUEIROZ

ATO No- 1.355, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 1ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e
tendo em vista o constante nos autos do PAe 0026658-
93.2016.4.01.8000, resolve:

NOMEAR, nos termos dos arts. 9º, I, e 10º da Lei n°
8.112/1990, c/c a Lei n° 11.416/2006, o candidato VINICIUS RI-
BEIRO DE OLIVEIRA, aprovado em Concurso Público realizado

pelo Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, para
exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, Área Judiciária, Nível
Superior, Classe "A", Padrão 01 do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional Federal da 1ª Região, em vaga decorrente da aposentadoria
de Ionice de Paula Ribeiro.

Des. Federal HILTON QUEIROZ

ATO No- 1.356 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 1ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e
tendo em vista o constante nos autos do PAe 0026658-
93.2016.4.01.8000, resolve:

NOMEAR, nos termos dos arts. 9º, I, e 10º da Lei n°
8.112/1990, c/c a Lei n° 11.416/2006, a candidata BEATRYS RAN-
GEL DE GUSMAO TRINDADE, aprovada em Concurso Público
realizado pelo Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Ter-
ritórios, para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, Área
Judiciária, Nível Superior, Classe "A", Padrão 01 do Quadro de Pes-
soal do Tribunal Regional Federal da 1ª Região, em vaga decorrente
da aposentadoria de Martha Simone Hormann.

Des. Federal HILTON QUEIROZ

ATO No- 1.35, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 1ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e
tendo em vista o constante nos autos do PAe 0026658-
93.2016.4.01.8000, resolve:

NOMEAR, nos termos dos arts. 9º, I, e 10º da Lei n°
8.112/1990, c/c a Lei n° 11.416/2006, a candidata LILIANE AN-
TUNES CAIXETA, aprovada em Concurso Público realizado pelo
Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, para exercer
o cargo efetivo de Analista Judiciário, Área Judiciária, Nível Su-
perior, Classe "A", Padrão 01 do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional Federal da 1ª Região, em vaga decorrente da aposentadoria
de Antonia Eliana Pinto.

Des. Federal HILTON QUEIROZ

ATO No- 1.358, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 1ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e
tendo em vista o constante nos autos do PAe 0026658-
93.2016.4.01.8000, resolve:

NOMEAR, nos termos dos arts. 9º, I, e 10º da Lei n°
8.112/1990, c/c a Lei n° 11.416/2006, a candidata TALLITA CUNHA
DE LIMA MACEDO, aprovada em Concurso Público realizado pelo
Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, para exercer
o cargo efetivo de Analista Judiciário, Área Judiciária, Nível Su-
perior, Classe "A", Padrão 01 do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional Federal da 1ª Região, em cargo vago redistribuído do Qua-
dro de Pessoal do Superior Tribunal de Justiça, conforme Portaria
446/2016-STJ, publicado no Diário Oficial da União de 24/10/2016,
Seção 2.

Des. Federal HILTON QUEIROZ

ATO No- 1.359, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 1ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e
tendo em vista o constante nos autos do PAe 0026658-
93.2016.4.01.8000, resolve:

NOMEAR, nos termos dos arts. 9º, I, e 10º da Lei n°
8.112/1990, c/c a Lei n° 11.416/2006, a candidata CRISTIANE DE-
NISE DE FREITAS, aprovada em Concurso Público realizado pelo
Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, para exercer
o cargo efetivo de Analista Judiciário, Área Judiciária, Nível Su-
perior, Classe "A", Padrão 01 do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional Federal da 1ª Região, em cargo vago redistribuído do Qua-
dro de Pessoal do Superior Tribunal de Justiça, conforme Portaria
446/2016-STJ, publicado no Diário Oficial da União de 24/10/2016,
Seção 2.

Des. Federal HILTON QUEIROZ

ATO No- 1.360, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 1ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e
tendo em vista o constante nos autos do PAe 0026658-
93.2016.4.01.8000, resolve:

NOMEAR, nos termos dos arts. 9º, I, e 10º da Lei n°
8.112/1990, c/c a Lei n° 11.416/2006, a candidata LORENA STE-
PHANE MARTINS BEZERRA, aprovada em Concurso Público rea-
lizado pelo Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios,
para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, Área Judiciária,
Nível Superior, Classe "A", Padrão 01 do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional Federal da 1ª Região, em cargo vago redistribuído
do Quadro de Pessoal do Superior Tribunal de Justiça, conforme
Portaria 446/2016-STJ, publicado no Diário Oficial da União de
24/10/2016, Seção 2.

Des. Federal HILTON QUEIROZ

ATO No- 1.361, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 1ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e
tendo em vista o constante nos autos do PAe 0026658-
93.2016.4.01.8000, resolve:

NOMEAR, nos termos dos arts. 9º, I, e 10º da Lei n° 8.112/1990,
c/c a Lei n° 11.416/2006, a candidata MARINA BITARELLO ALVES,
aprovada em Concurso Público realizado pelo Tribunal de Justiça do Dis-
trito Federal e dos Territórios, para exercer o cargo efetivo de Analista
Judiciário, Área Judiciária, Nível Superior, Classe "A", Padrão 01 do Qua-
dro de Pessoal do Tribunal Regional Federal da 1ª Região, em cargo vago
redistribuído do Quadro de Pessoal do Superior Tribunal de Justiça, con-
forme Portaria 447/2016-STJ, publicado no Diário Oficial da União de
24/10/2016, Seção 2.

Des. Federal HILTON QUEIROZ

ATO No- 1.362, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA
1ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo em
vista o constante nos autos do PAe 0026658-93.2016.4.01.8000, resolve:

NOMEAR, nos termos dos arts. 9º, I, e 10º da Lei n°
8.112/1990, c/c a Lei n° 11.416/2006, o candidato DUANY SA-
RAIVA COSTA, aprovado em Concurso Público realizado pelo Tri-
bunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, para exercer o
cargo efetivo de Analista Judiciário, Área Judiciária, Nível Superior,
Classe "A", Padrão 01 do Quadro de Pessoal da Justiça Federal de
Primeiro Grau, Seção Judiciária do Distrito Federal, em vaga de-
corrente da aposentadoria de Humberto da Silva Cordeiro.

Des. Federal HILTON QUEIROZ

ATO No- 1.363, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 1ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e
tendo em vista o constante nos autos do PAe 0026658-
93.2016.4.01.8000, resolve:

NOMEAR, nos termos dos arts. 9º, I, e 10º da Lei n°
8.112/1990, c/c a Lei n° 11.416/2006, a candidata JESSICA CON-
CEIÇÃO CALAÇA DE MEDEIROS, aprovada em Concurso Público
realizado pelo Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Ter-
ritórios, para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, Área
Judiciária, Nível Superior, Classe "A", Padrão 01 do Quadro de Pes-
soal da Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção Judiciária do Distrito
Federal, em vaga decorrente da aposentadoria de Cristina Celeste
Valverde da Conceição.

Des. Federal HILTON QUEIROZ

ATO No- 1.364, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 1ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e
tendo em vista o constante nos autos do PAe 0026658-
93.2016.4.01.8000, resolve:

NOMEAR, nos termos dos arts. 9º, I, e 10º da Lei n° 8.112/1990,
c/c a Lei n° 11.416/2006, a candidata RAFAELA SIMÕES FERREIRA
NUNES, aprovada em Concurso Público realizado pelo Tribunal de Justiça
do Distrito Federal e dos Territórios, para exercer o cargo efetivo de Ana-
lista Judiciário, Área Judiciária, Nível Superior, Classe "A", Padrão 01 do
Quadro de Pessoal da Justiça Federal de Primeiro Grau, Seção Judiciária do
Distrito Federal, em vaga decorrente da aposentadoria de Geni Ribeiro.

Des. Federal HILTON QUEIROZ

ATO No- 1.365, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 1ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e
tendo em vista o constante nos autos do PAe 0026658-
93.2016.4.01.8000, resolve:

NOMEAR, nos termos dos arts. 9º, I, e 10º da Lei n°
8.112/1990, c/c a Lei n° 11.416/2006, a candidata VANESSA SILVA
SANTOS, aprovada em Concurso Público realizado pelo Tribunal de
Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, para exercer o cargo
efetivo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Nível Interme-
diário, Classe "A", Padrão 01 do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional Federal da 1ª Região, em vaga decorrente da aposentadoria
de Roque Antonio da Silva.

Des. Federal HILTON QUEIROZ

ATO No- 1.366, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 1ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e
tendo em vista o constante nos autos do PAe 0026658-
93.2016.4.01.8000, resolve:

NOMEAR, nos termos dos arts. 9º, I, e 10º da Lei n°
8.112/1990, c/c a Lei n° 11.416/2006, o candidato LUCAS CIR-
QUEIRA DIAS, aprovado em Concurso Público realizado pelo Tri-
bunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, para exercer o
cargo efetivo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Nível In-
termediário, Classe "A", Padrão 01 do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional Federal da 1ª Região, em vaga decorrente da aposentadoria
de Shirley Márcia da Silva Ramos.

Des. Federal HILTON QUEIROZ

carolina.webster
Retângulo